Iurare dicit deus pluribus in locis. calva. F.
 Et si ex eius corpore nō possit conuinci solus
 quos licere. nō ex eo ostenditur q̄ sanctissimi
 mi quos iurauerunt. ut Abraham. Iacob.
 Moyse. & ex eo q̄ iuramentū caigitur ab
 iustis ad ministracionibus. ibidem.

Iurare quomodo veniente Christus si iurū
 est. calva. G.

Iurare sic querere quare etiam in vetere lege
 distendat. calva. H. Quid iurandi sit. ibidē.
 Iurare pro quocumq̄ re. & stringere ad iurandi
 etiam ab iudice nō probat Pius. p̄ferim a
 criminosis. Et si prius iuramento adacti fue-
 rint non frustet torquendo. calva. I.

Iuris frequenter laudat causa. nō tū p̄iudicā.
 vtrum peccet mortaliter. calva. K.

Iuramentū omne tanq̄ a Christo prohiberi
 Erasmi Christianis nō licere perperā do-
 cet. calva. A. Admirari tū Paulum iurasse
 pro se sacra. quasi liceret p̄ se sacra iurare
 & nō pro propheta dū res erigat. ibidem.
 Iuramentum non est ex sui natura excedē.
 nec a Christo prohiberem. calva. B.

Iurata nostre quomodo sint dicitur tanq̄ panis

infracti. seu iuramentum p̄iudicā possit
 multum supra verba Erasmi. ceteris. C. H.

L Ab hisce possent quod multa. vel deinde.
 vel scribant. vel faciant. magnoq̄ co-
 nitor. ibidē. Y.

Latrii culti qui sumus est non impedit nisi
 deo. illis neque elemosina & opera mee
 misericordie opa p̄ferenda. ceteris. A. B.

Latrii officia que summo deo impenduntur.
 nō omnia sunt equa. ceteris. L.

Latrii cultus q̄ sic & q̄ nō impedit sanctis
 nec eorum imaginibus. ceteris. C.

Laudes diuinae & horarum preces q̄ inter-
 plo sunt sacrosancti damant & obsequiū
 rur hērent. ceteris. V.

Legibus nec diuina nec humanis cōtinuitur
 vir eorum perfectus. ceteris. I.

Legibus obnoxios esse. qd̄ negat Erasmus.
 declarat quōd verū sit Pius ex verbis Apo-
 stoli de lege circūscriptis. ceteris. H. & I.

Lex angelica prius non lex. sed gratis dicta
 est nō sine causa. ceteris. VIII. post. H.

Legis solū grammatice & iurisperitos deseri
 prius. ceteris. K.

Legis humani esse populi Christiani. sēta
 & erronea. est asser. ceteris. M. Et simi-
 liter & angelicum nō est legem se populum
 Christianum & angelico audientem legi nisi
 si esse obnoxiosum. ceteris. N.

Legulios & iurconsultos tunc & ridet in
 Flori Erasmi. locuti. F.

Libros circūscriptos Apostolos non est veriti-
 mile. ceteris. P.

Liber vice viciantibus q̄ceteris in die iudi-
 ci. & reuelabuntur omnia. ceteris. F.

Libri arbitrii. vice arbitrium. dicit. L.

Licere imagines colere. ceteris. M.

Linguarum plurimum sciens nō est theologia
 quo necessaria licet sepe conducat. locuti. V.
 Christus docuit mysteria non esse vulgo
 pandenda. locuti. T.

Lis bonis & malis nō sit ipsa quo-
 rudi factorū virtus & in fide errata. ceteris. V.

Liturgi cultorum studii minus confert ad
 theologū q̄ philosophū. ceteris. X.

Liturgi hęc. v. aliam in verbo scripturam.

Locus a non scripto ad non esse. quo Erasmi
 sepe vitur. est inuolūta. ut hoc non est in
 canonica seu catholica scriptura. ergo non
 est recipiendum. ceteris. E.

Locus cui quo dicitur dū phrasia est diuersa
 si nō esse eiusdē auctoris opus. est inuolū-
 ta. si auctores sepe sibi mutet pro au-
 gumentis vacante. ibidem paulo post.

Lucrui turpe bene dicitur *seculari. c. xlii. T.*
 Luthero scriptura sancto nō affari pbat. *xl. P.*
 Lutherus cō ad fecer miracula, nec doctrina
 eius auferret, cōtinuū ad esse a deo. *xl. Q.*
 Lutherus cō dogma & ipsi & solidi docet,
 facile posse ab Erasmo expugnari, usq; di
 cu rante accingit ad illud cō firandi. *viii. L.*
 Lutheri dogmata struuntur duobus maxime
 principis, altero falso & improbabili, videli
 cet nihil accipiendū vt fide dignū in reli
 gione Christiana quod nō sit in canonicis
 scripturis scriptū: altero ridendo & exorādo,
 videlicet ipm solū tenere verū sensum
 scripturæ sacre, iteop nulla doctorei alter
 ferenti auferat. *primo habet. fo. l. M.*
 & *confutatur. h. idem. N.* posth^o declarat.
 fo. *codem. M.* & *confutatur. fo. xl. P.*
 Luthero ma hominū genera prauis affecti
 bus pernotata notata dederūt, & eius hęc
 res esse ascriptas. *xxii. H.*
 Lutheranoq; rerū genus notat. *xxi. R.*
 Luthero omnia eritē mītare curū. *xl. M.*
 Cur in eis insectis hī docet. *xl. N.*
 Lutherum hec damnatum ab ecclesia & he
 reticum declaratum, & bonę p̄nis Gens
 manę peruersiorē dicit Erasmus, & dubi
 tate audeus infert. *fo. xl. R.*
 Lutheri emata in epistola p̄nerica & de
 clarasse cetera Erasmo dēminutum assent
 Præ, *epistolam q; Erasmus responsorū*
in eam epistola cō responsione ad Bedam
inquit. h. xl. H.
 Luthero obiecta non misce ante separata
 habuisse ostendit *Papalar. L.*
Magister opus in effusione vnguenti
 sc̄i sup caput Christi, magis cōmē
 dat q̄ si i cleomefymas obuertisset. *fo. M. N.*
 Magistri nostri non incipit nec superbe vo
 cantur doctores theologicū. *S.* Necessis si
 bene intelligantur, verus eos magistros vo
 cant, sicut nec patres. *xxiii. J.*
 Manū impostitio multiplex. *xxi. G.*
 Manibus illis mardocheo nō inquirat q̄
 hominē, sed id dicitū Christi nihil ad delictū
 eorum non faciendū m̄ fecit. *fo. N.*
 Marti euangelium nō est Martij ep̄tome,
 nec Petri apostoli dicitū, licet ab eo reco
 gnitū & approbatum. *clxx. I.*
 Martie virgines honori detrahēta. *clv. i. B.*
 Martę genes derogat Erasmus. *clm. S.*
 Martę preciosa quę in scripturis nō sunt ex
 pressa, sed ex illis cheiuntur aut materia, nō
 sunt illi detrahēda. Ex quare scriptura
 pauca expressit Christi & ma r̄is eius

Martie preciosa. *clv. X. Y.*
 Marti non colit a p̄ta imperdus aut vitia q̄
 docet. Nec incipit canitur eius laus sub voi
 scriptum. *clv. A. B.* Si qui aures illi nō
 m̄si trituat, s̄nt ab ep̄tōp̄i & concio
 narioribus erudienti. *clv. G.*
 Marti omnis nō originalis peccati q̄ actualis
 fuisse immunes probat. *h. idem. D. E.*
 Purgat ea q̄ Erasmus ex Chrystomo &
 Augustino illi obicit. *clv. E. & clv. F.*
 Marti quod Christus in scriptis responderi,
 nullū habuit acerbissimum. *clv. G.*
 Martyr pro mali qui m̄tēq; ad bella gerenda
 nouitas dedit. *clv. post R.*
 Mathematicā ratur Erasmo. *clxx. post G.*
 Matrimonii verū aliquod possit voto conti
 nentis dissolui, & quomodo & q̄. *clv. R.*
 Matrimonii tempore Hieronymi nō fuisse
 receptum inter ecclesie sacramēta, & ipm
 dicit posse, non sola fornicationis causa,
 ita vt post discordiam abren cui liber nabe
 re liceat, asserit Erasmus. *clxx. A.*
 Id improbat Comes *Plus. B. & C.*
 Matrimonii virginūq; profectum esse
 argumentatur Erasmus. *clxx. D.*
 Matrimonium non prohibuitur p̄tici pa
 tres Christiani etiam si Paulus ipm non
 commendat, cum dicit ipm illud iuris non
 m̄tēat & approbat. *clxx. F.*
 Marthū Hebræice scripsisse probabile est,
 ipm an eret dubium sit. *clxx. H.*
 Matrimonium sole contractū contrahi posse
 vt censet ecclesia calunnietur Erasmus. *fo.*
clxx. E.
 Matrimonium contractum contra parentum
 voluntatem nulle diuina permittit. *lex hō*
mana, cum diuina id vetet. clxxv. F.
 Melius est nubere q̄ vri, non de religiois &
 voto abstracto dicitur est. *clxx. I.*
 Mendacium licet aut efficacium non esse pec
 carum contendit Erasmus vt scripta est
 in dicit. *clxx. L. Q.* q̄ incipit cōfirare. *fo. de. H.*
 Mendacium officiosum licet, argumēta
 & exempla magorum qui meri cileguntur.
 fo. *clxx. Q.*
 Mendacii quare vltima dispensatio non excludit
 fert, & ea opes sūi clausit. *clxx. X.*
 Mētri verū quōdop; licet maioris bene esse
 sequi, aut ingētia mali eum nōt. *fo. cl. S.*
 Mētri nō licet p̄bar veris scripturis. *clxx. O.*
 Mentendum non est vt seruet vel augēt
 bonum corporale. *cl. T.*
 Mendaciorum seditionū religioferum com
 probat *Plus. lxx. R.*

Mercatorum & negotiationem videt. *Joan. O*

Mercedes & pretium an pro ecclesiasticis ad ministrantibus recipere licet. *Clarius. F*

Mercorem debet bonae operationi probatur, ex verbis domini & Apostoli Petri, Pauli & alior. *cor. V. Ex super hominibus, ven. scri. & ceteris. X*

Naturali idem probat ratione. *cor. IV. Y*

Militem videt Erasmus. *Joan. post. O*

Militem Christianum esse etiam sanctum ceptu; respectibus praesertim & integre religionis docet militem non esse venum. *caus. R*

Militem cum sit in opibus & Michael est dicitur illic; praesertim magno possit legatur dominus; ipse contra potens, dicitur in orationem dicitur, patet in istis, non debent principes Christiani, nec in imperio sine iustitia nominis caliditate iudici. *caus. Y*

Miracula ad sanctorum reliquias ostensa, non in veteri q̄ in novo testamento recitantur fuisse. *I*

Miracula quae apud imagines sunt idcirco non a peccatis. *caus. S*

Miracula quae non sunt modo, nec nulli esse videntur qui ea facere volunt. *caus. X*

Miserabile opera non sunt laurie cultu ratione, nec ab imperio. *caus. B*

Miserabile opera si alicubi quosdam sanctorum praesente videntur in toto, dicitur cultus exorta, in religio est cum id sit, cum ratio imperioque necessitas praesertim. *caus. R*

Monachos defendit a calumniis. *caus. D*

Monachorum commendatione. *caus. D*

Monachi sunt peius nulla praesertim ad perfectiorem gradum sunt peracta. *ibidem. E*

Nec eorum vitia institutum suum est ex placitis Pythagorae, ut vult Erasmus. *cor. F*

Non tamen longe a se Christi adhaerent institutum & servatum. *caus. G*

Non vestium usque tenet Erasmus. *ibid. H*

Non videt Erasmus, nec in impie infestatur & flagellat Erasmus. *caus. A*

De ipse Hieron. & August. verba. *B & C*

Monachorum actus & servata instituta, quasi vellet Erasmus inveniunt impie videt & flagellat Erasmus. *caus. B*

Monachos in viis publicis offendi in vehiculis & equis; multi tenet Erasmus. *caus. V*

Monachos sibi vivere non vident. *caus. VI*

Monachorum ceterosque vitam & mores & possessiones in eis usque tenet Erasmus. *P*

Monachos & eorum professionem ab Erasmo damnari concludit Pius. *caus. Y*

Monasticam vitam & religionem profectus fingit Erasmus. *caus. P*

Monasticum esse modum usque tenet Erasmus in libro de instit. principis. *caus. S*

Mortem Erasmus non vult. *caus. V & G*

Mortem Erasmus per transiitum tenet. *Joan. Y Z*

Mortem in Encanto ab Erasmo non satis pie scripta tenet. *caus. A B & c.*

Multa videt Erasmus sine causa, si ecclesiae praesentent potest omnes dies ad servitium obtinenda. *caus. O*

Necessarium multiplex videt. *post. E*

Nemini manum cito imponere potest mandatum explicitum. *caus. Q*

Novi sumus omni legimus; & evangelio. *caus. legi dicit de preceptis est probat. ca. 1. I*

Offertorium deo minus pietas semper fuit deo gratia & accepta. *caus. C*

Operare vult prope formationem vult praesertim esse, nemo est cogit. & in non tunc datur & ceteris. *caus. G*

Opera & exactio sui gratiam nulla operatur opera modo & rationem. *caus. Q*

Opera Christi est bene, nec fit gratia pro ecclesiasticis tradidit nec verum est Christianum pro sua cui dicitur. *caus. P*

Opera bona non esse necessaria ad salutem vult fieri possunt impie utrumque. *caus. S*

Opera bona a nobis a deo requirit plura in se fieri prout dicitur in scripturis. *caus. T*

Opera bona ut caritate monachi, si quod habet ab opere divino vacatum tempus vult illis esse. *caus. X*

Opera nulla sine fide & fiducia in Christo facta salutem efficiunt. *caus. D*

Opera bona necessaria sunt ad salutem ratione vult tibus, ut scripta de ad illud. *caus. post. D*

Opera bona ab hominibus instituta, nemo eorum qui instituerunt ea esse aut ceteris suis comparare cum preceptis domini. *caus. H*

Opera Abrabae non sunt ab Apostolo vituperata. *caus. L*

Opera quidem Abrabae sunt bona deo accepta, & ab eo commendata ac remunerata, de nobis ab Apostolo vituperata ad salutem quoniam consequendam illis praestatur gratiam dei, cum etiam de hominibus lesam Christiani omnia opera nostra merentur, sunt, infirmo & inefficacia ad placendam divinam iustitiam & ad optinendam salutem. *caus. N & O*

Opera non legis non vituperanda. *Apostolus, sed veteris damnatae per novam abrogata. scribit ceteris. P*

- Opera bona variis scriptis Apostoli commemorantur & exquiruntur, cccxxviii. Q. Et alius quoque scripturis factis, cccxxviii. R.
- Opera cuiuslibet bona tanquam seruorum sine inuicem certantur Erasmus, cccxxviii. S. Quam tamen seruorum opera bona, Christus tanquam dicat inuicem, nec primo sine caritate, solo cccxxv. T. & Z.
- Opera bona digna sunt mercede, sed non salutare eternale: sicut nec seruorum bona opera merentur ex condigno libertatem, cccxxv. A.
- Mentitur tamen utroque ex liberalitate nobis facta promissione dominum, cccxxvi. B.
- Optati cuius erit seruo debet merces, cccxxv. T.
- Opera bona in quo seruo a iuste seruientibus dicuntur meritoria, cccxxvii. G.
- Oratio pro nobis sacerdotibus modi introitus inis propriam est sacerdotibus, cccxxix. N.
- Ordines sacros aut dignitatem episcopali non adquirentur Romae, promouente eos firmo pontifice, paulo ante a seculo aut papatissimo conueni, ccv. Y.
- Origens & Cyrillus, de Petri potestate firmantur, cxi. K.
- Ornatu templorum, car. lib. vii. per totum.
- Ornatu templo impensis non sociat paxa natus a spirituali honore dei, cxxii. E.
- Ornatu templorum Erasmus inique cause obsequitibus, ceteris, insignes sanctorum, cxxiii. organa, & c. cxxvii. L. O. P.
- Pacifi cum sanctis nolle, et magis iudicium inbecillitatis fidei quam gratiam, al. cxxvi. Z.
- Papae seu Pontif. Max. dignitatem iniquissime supplicat heretici uolunt, ccv. K.
- Papae opera & actiones non sunt innocuae nec circa iustas causas, cxxv. Q.
- Papam primatem appellare non est satis digni uari cuique, & alii primates sunt, in. B.
- Papae & episcoporum tituli, ut uocentur deo minus, non sunt indigni, cxxviii. S.
- Papae potestatem non excoli hodie in nomen sunt, cxxi. A. Et uirum si Papa defecerit ceteros animos ad reformam, illi resistendi ius cuique esse, cxxi. M.
- Papae uisus enormis uicium non facile est credim, & si ceteris occultis sunt, & non diuulgata subditi, & pro eo ut respiciat curare debet, non ut uicium cura huiusmodi potestatem subterit, cxxi. O.
- Papae sedes & potestas non est tyrannica, cxxii. V.
- Parabola & prognostica quare plurima in sacris literis reuelantur, dxv. N.
- Paraphrases Erasmi nonae, vi. I.
- Paraphrases a commentariis differunt, & K.
- Paraphrasit agens Erasmus, male illius legunt & proficiunt ut seruat, in. P.
- Partitur aedem dignitatis non erit esse laico theolo laborante pagante, LL.
- Passione Christi omne mericum certitate non in operibus notum bonis, quodam sit accipiemulum docet, xlii. H.
- Patientia & tolerantia non est semper similitudo facta, sed animo quantum docet, cxxli. V.
- Paulus Apostolus doctrina philosophica & ea gentilibus ista, multos conuincit & ad fidem attrahit, dxvii. post. R.
- Paulus Apost. de potestate episcop. ca. ubi da mentis a & obliuiscit uerba, dxviii. C.
- Paulus quomodo a domino uocatus & eruditus, & doctor gentium colimus sit, p. a. Pe tro, cxi. N.
- Paulus Apostoli uerba inique accipit ad suam sententiam Erasmus: non enim contribus uicibus inuicibus fundere ut rubet, sed situm uolentibus se conuenire, cccxxv. E.
- Paulus semper procul in uirginitatem castitatem conuagat, cccxxviii. sine. E.
- Paulus solo dicit habuisse coniugem, cxxvi. G.
- Pauli uerbum, Bonum est malorum non tangere, inique exponit Erasmus, cxxvii. I.
- Pecuniam deceret amantem deum amare potest: nec bella geratur a bonis uicium, obrepentia pecunias exalant, sit.
- Pessima maxime dissolutio uicium, cxxviii. E.
- Quod ubi Chrysolostomus ceteri mali obuenire in mundo uicium uigilante necessitate, exponit, sit.
- Petrus quibus uerbis sit Apostolus princeps, & Christi uicium confirmans, cxxvii. I.
- Quod ea uerba ab hereticis detorquet, cxxviii. M.
- Petro soli dictum esse, Tibi dabo claves regni caelorum, cxxv. post. B.
- Petro dicit fides, in gloria totius populi Christi ita respiciat Christo, Tu es Christus filius dei uicium & Christi uicium quantum sententia dicitur de Petro uerba quae ad uicium Christi ancedit, cxxv. primae, Tu es Petrus & super haec petrae scilicet petrae agens uicium, cccxxv. D.
- Quae uerba docet aliter a sanctis patribus ac scriptis, cxxvii. E.
- Petri uis Apostolus principis, ceteris caput & fundamentum obicitur, cccxxviii. sine. F.
- Philippi filii, dicitur non Apostoli filii fuerunt, cccxxv. post. Q.
- Philosophus ista quomodo sit eloquentis ita dicit praesentia, cxxv. A.
- Philosophatus inique & impudenter ac impudenter docet uicium Lutherus, cccxxv. M.